
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií

Název projektu:
Project:

Novostavba Polyfunkčního objektu Hlinky
Parcelní č. 645, 646/1, 647, 648, 646/2, 646/3, 602, 601, 600/1, 600/2, 

599, 640, 642; k.ú. Staré Brno [610089]

Účel zpracování:
Aim:

Doložení plnění požadavků dle §7 odst. 1 zákona č. 406/2000 Sb. –

VÝSTAVBA NOVÉ BUDOVY

Objednatel:
Client:

PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o.

Česká 247/32, Brno – město, 602 00 Brno

IČ: 043 59 151

Zpracovatel:
Supplier:

Ing. Radovan Kohút

Sladová 474/12, 602 00 Brno – Staré Brno

IČ: 049 45 221  I  DIČ: CZ683857835

Energetický auditor:
Assessor:

Ing. Radovan Kohút

č. oprávnění MPO 1697

dle zákona č. 406/2000 Sb.

……………………………………………………
podpis  |  signature



ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

Zpracovatelský tým: Ing. Radovan Kohút
energetický auditor č. oprávnění 1697

radovan.kohut@cevre.cz  |  608 203 466

Ing. Soňa Schusterová
odborný konzultant

sona.schusterova@cevre.cz

Verze: 6. května 2021

CEVRE ID: Z-21072

EVIDENČNÍ ČÍSLO ENEX: 353418.0

OBSAH:

PRŮKAZ ENERGETICKÉ 

NÁROČNOSTI BUDOVY

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ PRŮKAZU

PROTOKOL PRŮKAZU

Dle Přílohy č. 4  k vyhlášce č. 264/2020 Sb.

PŘÍLOHA 1 ZÓNOVÁNÍ BUDOVY

- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 730331

PŘÍLOHA 2 HODNOCENÍ OBÁLKY BUDOVY

- SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui



Hlinky 128/54

603 00 Brno-stQed

Staré Brno [610089], 645; 646/1; 647; 648; 646/2; 646/3; 602; 601; 600

PolyfunkRní budova

Ing. Radovan Kohút

1697

radovan.kohut@cevre.cz

353418.0

06.05.2021



Brno-stQed Staré Brno

Hlinky 128/54

Staré Brno [610089] PolyfunkRní budova

645; 646/1; 647; 648; 646/2; 646/3; 602; 601; Bez památkové ochrany

2021 Bez památkové ochrany

Navrhovaný polyfunkRní objekt vytváQí novS nárožní dTm. Objekt je výškovS rozdSlen na 3 hmoty, ve spodní Rásti objektu se nachází komerRní prostory a ve 
vyšších patrech se nachází byty. 
 
Objekt je výpoRtovS rozdSlen na 4 zóny - Z1 Obytné prostory, Z2 Ostatní prostory, Z3 Chlazené obytné prostory a Z4 KomerRní prostory. 

Podrobné skladby konstrukcí viz pQíloha.

Z1 Obytné prostory Obytné zóny - BD - byt

Z2 Ostatní prostory Obytné zóny - komunikace

Z3 Chlazené prostory Obytné zóny - BD - byt

Z4 KomerRní prostory Vlastní profil (KomerRní prostory)











F1 Obvodová stSna blok 450 - EXT

F1 Obvodová stSna blok 450 - EXT

F2 Obvodová stSna ŽB 450 - EXT

F2 Obvodová stSna ŽB 450 - EXT

S1 StQecha nad 4NP - EXT

S1 StQecha nad 4NP - EXT

S2 Terasy - EXT

S3 StQecha nad 6 a 7NP - EXT

S3 StQecha nad 6 a 7NP - EXT

P3 Podlaha pQevisu - EXT

P3 Podlaha pQevisu - EXT

F5 Obvodová stSna ŽB 350 - ZEM

F5 Obvodová stSna ŽB 350 - ZEM

P1 Podlaha objektu - ZEM

P1 Podlaha objektu - ZEM

F4 Obvodová stSna ŽB 350 - NEVYT

F4 Obvodová stSna ŽB 350 - NEVYT

P2 Podlaha nad garážemi - NEVYT

S4 Stropní kce v 1PP - NEVYT

S4 Stropní kce v 1PP - NEVYT

F3 Obvodová stSna ŽB 450 - SOUS_B

F3 Obvodová stSna ŽB 450 - SOUS_B



V1 Okna

V1 Okna

V2 Okna AKU

V3 Výkladce

V3 Výkladce

V4 DveQe

H1 StQešní výlez



Plynové kotle

Elektro patrony

Elektrické pQímotopy

Multi-split jednotky

Odtahové ventilátory byty 7780,0

Odtahové ventilátory technické 1140,0

VZT komerce 2400,0

VStrání garáží 2600,0

Plynové kotle 90,0



Z1 Obytné prostory

Z2 Ostatní prostory

Z3 Chlazené prostory

Z4 KomerRní prostory

Podzemní garáže



Návrh obálky budovy prošel nákladovou optimalizací. Konstrukce splUují požadavky normy VSN 73 0540. TepSlnS-izolaRní 
vlastnosti obálky budovy jsou dostateRné, další opatQení nejsou doporuRena.

Je doporuRena instalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací pro vStrání všech prostorT v objektu.

---

ANO ANO ANO

Jsou navrženy FVE panely na stQechu objektu pro vlastní spotQebu v 
budovS. Je navrženo 60ks panelT cca 96 m2 (cca 20kWp). Pro detailní 
návrh by bylo nutné zpracovat minimálnS hodinovou bilanci výroby, 
odbSru a pQípadnS akumulace elektQiny.

ANO NE NE

O instalaci KVET - tzv. kogeneraci je možné z ekonomických dTvodT 
uvažovat pouze pQi zajištSní celoroRního odbSru tepla. Pro detailní 
návrh by bylo nutné zpracovat roRní bilanci výroby, odbSru a pQípadnS 
akumulace tepla a elektQiny.

NE NE NE

V dané lokalitS není možnost napojení na SZTE.

ANO NE ANO

Pro objekt uvažováno tepelné Rerpadlo jako alternativa.

Je doporuRena instalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací do všech prostor objektu a  instalace FVE pro vlastní spotQebu v budovS o 
špiRkovém výkonu 20 kWp.



Obytná

Obytná

Obytná

Jiná než obytná



NOVOSTAVBA POLYFUNKVNÍHO DOMU, BRNO ZSPD

Nové Hlinky s.r.o. 255 76 321

PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o. 043 59 151

Ing. arch. David PrTša 03438

Ing. Radovan Kohút 1697

+420 608 203 466 radovan.kohut@cevre.cz

353418.0

06.05.2021

06.05.2031



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

PŘÍLOHA 1:

ZÓNOVÁNÍ BUDOVY
- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 730331



PŘÍLOHA 1 – ZÓNOVÁNÍ BUDOVY

SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

Systémová hranice budovy se uvažuje v souladu s ČSN EN ISO 13789: 2009 a ČSN 73 0540-2: 2011 jako hranice
vytápěného (chlazeného) prostoru určená z vnějších rozměrů. Hranici tvoří vnější povrchy konstrukcí, které oddělují 
posuzovaný vytápěný (chlazený) prostor od venkovního prostředí, přilehlé zeminy nebo sousedních vytápěných zón 
nebo nevytápěných prostorů. Konstrukce, které leží na hranici tohoto prostoru, se nazývají hraniční nebo také 
ochlazované.

SYSTÉMOVÁ HRANICE 3D MODEL

Hraniční konstrukce, tedy konstrukce tvořící ochlazovanou obálku budovy, jsou tvořeny plnými plochami. Průhledné 
plochy tvoří nevytápěný prostor, který je počítán v souladu s ČSN EN ISO 13789.

Jihozápadní perspektiva

Severovýchodní perspektiva



VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 73 0331-1

Výpočet energetické náročnosti budovy vychází z ČSN 73 0331-1:2020. V příloze D je definován postup pro stanovení 
výpočtových zón. Pravidla rozdělení budovy do zón se řídí např. následujícími okrajovými podmínkami:

• návrhová vnitřní teplota – budova obsahuje objemově významné prostory, které mají výrazně odlišnou 
návrhovou vnitřní teplotu ve °C;

• způsob větrání – budova obsahuje objemově významné prostory, které se liší způsobem větrání (intenzita
výměny vzduchu, přirozené x nucené větrání);

• způsob vytápění a chlazení – budova obsahuje prostory, které se liší způsobem vytápění a chlazení – odlišné 
parametry zdroje nebo otopné soustavy, odlišné časové programy vytápění a chlazení;

• ostatní parametry – budova obsahuje prostory, které se liší např. vnitřními (technologickými) zisky, 
obsazeností osobami případně dalšími okrajovými podmínkami výpočtu;

VÝPOČTOVÉ ZÓNY SPOTŘEBY ZAHRNUTÉ V ZÓNÁCH

Profil užívání (specifikace)

VY
TÁ

PĚ
N

Í

CH
LA

ZE
NÍ

TE
PL

Á 
VO

D
A

N
U

CE
N

É 
VĚ

TR
ÁN

Í

Ú
PR

AV
A 

VL
H
KO

ST
I

O
SV

ĚT
LE

N
Í

SP
O

TŘ
EB

IČ
E

Z1
Obytné prostory -
nechlazené

X - X - - X -

Z2 Ostatní prostory X - - - - X -

Z3 Obytné prostory - chlazené X X X - - X -

Z4 Komerční prostory X X X X - X -

Průsvitně šedě jsou zobrazeny konstrukce ohraničující nevytápěný prostor resp. sousední objekty, které nejsou 
předmětem výpočtu.

V rámci jednotlivých zón/zóny byl prováděn podrobnější výpočet jednotlivých provozních parametrů metodou tzv. 
podzón. Zóna je rozdělena v souladu s principy popsanými výše na dílčí prostory a těm jsou definovány provozní 
parametry – výměny vzduchu, požadavek na osvětlenost, profil přítomnosti osob a provozu spotřebičů, časový profil 
návrhové teploty apod.

Výsledná hodnota za celou zónu, které je dosazena do výpočtu, je potom získána jako vážený průměr přes plochy (zisky, 
osvětlenost) nebo objemy (větrání, teplota). Tato metoda umožňuje redukování počtu hlavních výpočtových zón a 
zároveň dosažení vysoké přesnosti výpočtu.



3D MODEL VYMEZENÍ VÝPOČTOVÝCH ZÓN

Na modelu níže je znázorněno graficky vymezení výpočtových zón specifikovaných v předchozí tabulce.

Jihozápadní perspektiva

Severovýchodní perspektiva



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

PŘÍLOHA 2:

HODNOCENÍ OBÁLKY BUDOVY
- SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui



PŘÍLOHA 2 – OBÁLKA BUDOVY

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui

Výpočet součinitele prostupu tepla byl proveden podle ČSN 73 0540-4:2005 a ČSN EN ISO 6946:2008. 

Při stanovování skladeb hraničních konstrukcí se vycházelo z dokumentace poskytnuté zadavatelem.

FASÁDA

Jedná se o všechny konstrukce, které tvoří neprůsvitnou fasádu objektu a to jak při styku s vnějším vzduchem, tak 
zeminou či nevytápěným prostorem (např. nevytápěná garáž, sousední objekt).

F1

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Štuková omítka 0,990 - 15

2 Keramický blok 0,350 - 250

3 Lepící malta 0,700 - 10

4 Tepelná izolace 0,040 - 200

5 Lepící malta 0,700 - 5

6 Obklad 1,010 - 15

U 0,178 W/(m2.K)

Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F1 Obvodová stěna blok 450 - EXT

Skladba konstrukce

č.

F2

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Štuková omítka 0,990 - 15

2 Železobeton 1,430 - 250

3 Lepící malta 0,700 - 10

4 Tepelná izolace 0,040 - 200

5 Lepící malta 0,700 - 5

6 Obklad 1,010 - 15

U 0,195 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F2 Obvodová stěna ŽB 450 - EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

F3

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Štuková omítka 0,990 - 15

2 Železobeton 1,430 - 250

3 Lepící malta 0,700 - 10

4 Tepelná izolace 0,040 - 200

5 Tenkovrstvá omítka 0,700 - 5

U 0,196 W/(m2.K)

Název konstrukce: F3 Obvodová stěna ŽB 450 - SOUS_B

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F4

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Štuková omítka 0,990 - 15

2 Železobeton 1,430 - 250

3 Lepící malta 0,700 - 10

4 Tepelná izolace 0,040 - 100

5 Tenkovrstvá omítka 0,700 - 5

U 0,347 W/(m2.K)

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F4 Obvodová stěna ŽB 350 - NEVYT

Skladba konstrukce

F5

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Silikonový nátěr 0,990 - 1

2 Železobeton 1,430 - 250

3 Lepící malta 0,700 - 5

4 Tepelná izolace XPS 0,037 - 100

5 Ochranná vrstva 0

U 0,332 W/(m2.K)

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F5 Obvodová stěna ŽB 350 - ZEM



PODLAHA

Konstrukce, ve kterých probíhá tepelný tok shora dolů, tzn. podlahy k zemině, podlaha k nevytápěnému prostoru (nad 
nevytápěnou garáží), podlaha nad exteriérem (průjezd) atd.

 

 

 

 

 

 

 

P1

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapná vrstva - - 5

2 Betonová mazanina 1,200 - 100

3 Tepelná izolace 0,038 - 150

4 Hydroizolace 0,210 - 2

5 Železobetonová deska 1,400 - 300

6 Podkladní beton - - 150

U 0,226 W/(m2.K)

Skladba konstrukce

Název vrstvyč.

Název konstrukce: P1 Podlaha objektu - ZEM

Součinitel prostupu tepla

P2

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapná vrstva - - 5

2 Betonová mazanina 1,200 - 100

3 Kročejová izolace 0,045 - 30

4 Tepelná izolace 0,038 - 50

5 Stropní konstrukce 1,430 - 250

6 Tepelná izolace 0,040 - 150

7 Tenkovrstvá omítka 0,700 - 5

U 0,168 W/(m2.K)

Název konstrukce: P2 Podlaha nad garážemi - NEVYT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

P3

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapná vrstva - - 5

2 Betonová mazanina 1,200 - 100

3 Kročejová izolace 0,045 - 30

4 Tepelná izolace 0,038 - 50

5 Stropní konstrukce 1,430 - 400

6 Tepelná izolace 0,040 - 200

7 Tenkovrstvá omítka 0,700 - 5

U 0,142 W/(m2.K)

Název konstrukce: P3 Podlaha převisu - EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla



STŘECHA

Konstrukce, ve kterých probíhá tepelný tok zdola nahoru, tzn. strop pod nevytápěnou půdou, šikmá a plochá střecha 
atd.

 

 

 

 

S1

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Štuková omítka 0,990 - 5

2 Železobetonová deska 1,430 - 220

3 Parozábrana 0,210 - 4

4 Tepelná izolace EPS 200 S 0,035 - 250

5 Spádová vrstva z TI EPS 200 S ⌀výška 0,035 - 50

6 Ochranná vrstva 0,350 - 2

7 Hydroizolace 0,160 - 2

8 Drenážní a akumulační vrstva - - 60

9 Substrát - - 450

U 0,112 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: S1 Střecha nad 4NP - EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

S2

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Štuková omítka 0,990 - 5

2 Železobetonová deska 1,430 - 220

3 Parozábrana 0,210 - 4

4 Tepelná izolace PIR 0,023 - 120

5 Spádová vrstva z TI EPS 200 S ⌀výška 0,035 - 50

6 Ochranná vrstva 0,350 - 2

7 Hydroizolace 0,160 - 2

8 Ochranná vrstva - - 2

9 Roznášecí rošt - - 114

10 Terasová prkna - - 26

U 0,143 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: S2 Terasy - EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy



 

 

 
 

 

OKNA, DVEŘE

Zde jsou zahrnuty všechny průsvitné konstrukce, kterými jsou realizovány solární zisky. Ve výpočtu je zohledněna jejich 
orientace ke světovým stranám.

 

S3

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Štuková omítka 0,990 - 5

2 Železobetonová deska 1,430 - 200

3 Parozábrana 0,210 - 4

4 Tepelná izolace EPS 200 S 0,035 - 250

5 Spádová vrstva z TI EPS 200 S ⌀výška 0,035 - 80

6 Ochranná vrstva 0,350 - 2

7 Hydroizolace 0,160 - 2

8 Drenážní a akumulační vrstva - - 60

9 Substrát - - 200

U 0,103 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Název konstrukce: S3 Střecha nad 6 a 7NP - EXT

S4

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Tenkovrstvá omítka 0,700 - 5

2 Tepelná izolace 0,040 - 150

3 Stropní konstrukce 1,430 - 250

4 Betonová mazanina 1,200 - 100

5 Nášlapná vrstva - - 5

U 0,247 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: S4 Stropní kce v 1PP - NEVYT

č. Název vrstvy

Skladba konstrukce

V1 - V4

Uw

W/(m2.K)
V1 V1 Okna nestanoveno nestanoveno 0,900

V2 V2 Okna AKU nestanoveno nestanoveno 1,100

V3 V3 Výkladce nestanoveno nestanoveno 1,000

V4 V4 Dveře nestanoveno nestanoveno 1,000

materiál rámu

Okna, dveře

typ zaskleníč. Název

H1

Uw

W/(m2.K)
H1 H1 Střešní výlez nestanoveno nestanoveno 1,400

č. Název materiál rámu

Střešní okna

typ zasklení



Z1

20

F1

F2

F3

P2

P3

S1

S2

V1

V2

OKNA A DVEŘE

[ W/m
2.K ]

Název zóny:

Úroveň návrhu:

Označení zóny:

Převažující návrhová vnitřní 
teplota ZÓNY θim [°C]

Obytné prostory

1,50 1,20 1,00

PODLAHA CELKEM

150,8

STŘECHA CELKEM

STŘECHA

P2 Podlaha nad garážemi - NEVYT

P3 Podlaha převisu - EXT

0,90V1 Okna

83,8

272,8

395,4

S1 Střecha nad 4NP - EXT

S2 Terasy - EXT

46,8

245,51,50 1,20 1,00

92,2V2 Okna AKU

356,6OKNA, DVEŘE CELKEM 337,7

1,10

522,7

1,00

10,976,4 0,16

35,80,11319,0

1,000,24

0,160,24

0,24

FASÁDA

[ W/K ]

Měrná ztráta 
konstrukce 
protupem 

tepla

H Ti  = 

A i .U i .b i

Navrhovaný stav

[ m
2 ] [ - ]

Posouzení ochlazovaných konstrukcí dle ČSN 73 0540-2: 2011

Ochlazované konstrukce
Plocha

A i

Součinitel 
prostupu 

tepla 
konstrukce

U i

Požadovaný 
součinitel 
prostupu 

tepla

U N,rq

Doporučený 
součinitel 
prostupu 

tepla 

U N,rec 

Činitel 
teplotní 
redukce

b i

0,14

0,40 0,490,60

0,1448,0

0,17474,7

PODLAHA

39,0

FASÁDA CELKEM 847,1

6,8

1,00

130,1

19,9

0,06 0,8

45,9

1,00666,1 0,20

0,16

F2 Obvodová stěna ŽB 450 - EXT

F1 Obvodová stěna blok 450 - EXT 111,5 0,18 0,30 0,25

1,00

0,30 0,25

0,70F3 Obvodová stěna ŽB 450 - SOUS_B 69,5 0,20 1,05



 

Z2

16

F1

F2

F3

F4

F5

P1

P3

S1

S3

S4

V1

V3

V4

H1

OKNA A DVEŘE

[ W/m
2.K ]

Název zóny:

Úroveň návrhu:

Označení zóny:

Převažující návrhová vnitřní 
teplota ZÓNY θim [°C]

Ostatní prostory

11,9 1,00 2,27 1,60 1,00 11,9

38,7 1,00 2,00 1,60 1,00 38,7

PODLAHA CELKEM

163,9

STŘECHA CELKEM

STŘECHA

P1 Podlaha objektu - ZEM

P3 Podlaha převisu - EXT

0,90V1 Okna

S3 Střecha nad 6 a 7NP - EXT

S4 Stropní kce v 1PP - NEVYT

72,6

311,6

S1 Střecha nad 4NP - EXT

4,6

STŘEŠNÍ OKNA

H1 Střešní výlez

36,0

65,32,00 1,60 1,00

V3 Výkladce

V4 Dveře

3,3 1,40 1,87 1,47

123,1OKNA, DVEŘE CELKEM

STŘEŠNÍ OKNA CELKEM 3,3

1,00

115,9

0,25 0,49

4,6

0,80

62,4

184,2

0,21 1,00 6,40,320,10

0,53 22,3

387,1

1,00 7,30,1165,1 0,210,32

0,32

FASÁDA

[ W/K ]

Měrná ztráta 
konstrukce 
protupem 

tepla

H Ti  = 

A i .U i .b i

Navrhovaný stav

[ m
2 ] [ - ]

Posouzení ochlazovaných konstrukcí dle ČSN 73 0540-2: 2011

Ochlazované konstrukce
Plocha

A i

Součinitel 
prostupu 

tepla 
konstrukce

U i

Požadovaný 
součinitel 
prostupu 

tepla

U N,rq

Doporučený 
součinitel 
prostupu 

tepla 

U N,rec 

Činitel 
teplotní 
redukce

b i

0,66

0,145,3

PODLAHA

FASÁDA CELKEM 916,1

0,7

57,0

1,00

0,49

49,7

0,60 0,40

24,4

0,06 0,5

53,8

35,5

57,7

0,66

1,00

316,7

254,3 0,20

0,21

F2 Obvodová stěna ŽB 450 - EXT

F1 Obvodová stěna blok 450 - EXT 136,7 0,18 0,40 0,33

F5 Obvodová stěna ŽB 350 - ZEM 162,4 0,33 0,60 0,40

1,00

0,23381,8

0,40 0,33

0,53

0,93

0,800,35

F3 Obvodová stěna ŽB 450 - SOUS_B 46,0 0,20 1,40

F4 Obvodová stěna ŽB 350 - NEVYT



Z3

20

F1

F2

S3

V1

V2

OKNA A DVEŘE

[ W/m
2.K ]

Název zóny:

Úroveň návrhu:

Označení zóny:

Převažující návrhová vnitřní 
teplota ZÓNY θim [°C]

Chlazené prostory

1,50 1,20 1,00

165,0

STŘECHA CELKEM

STŘECHA

0,90V1 Okna

82,2

S3 Střecha nad 6 a 7NP - EXT

214,2

410,0 42,1

192,81,50 1,20 1,00

90,4V2 Okna AKU

296,3OKNA, DVEŘE CELKEM 283,1

1,10

410,0 0,16 1,00 42,10,240,10

FASÁDA

[ W/K ]

Měrná ztráta 
konstrukce 
protupem 

tepla

H Ti  = 

A i .U i .b i

Navrhovaný stav

[ m
2 ] [ - ]

Posouzení ochlazovaných konstrukcí dle ČSN 73 0540-2: 2011

Ochlazované konstrukce
Plocha

A i

Součinitel 
prostupu 

tepla 
konstrukce

U i

Požadovaný 
součinitel 
prostupu 

tepla

U N,rq

Doporučený 
součinitel 
prostupu 

tepla 

U N,rec 

Činitel 
teplotní 
redukce

b i

FASÁDA CELKEM 919,5

1,00

10,7

154,3

1,0054,9 0,20F2 Obvodová stěna ŽB 450 - EXT

F1 Obvodová stěna blok 450 - EXT 864,6 0,18 0,30 0,25

0,30 0,25



Z4

20

F2

F3

F4

F5

P1

S2

S4

V3

OKNA A DVEŘE

[ W/m
2.K ]

Název zóny:

Úroveň návrhu:

Označení zóny:

Převažující návrhová vnitřní 
teplota ZÓNY θim [°C]

Komerční prostory

97,2 1,00 1,50 1,20 1,00 97,2

PODLAHA CELKEM

39,2

STŘECHA CELKEM

STŘECHA

P1 Podlaha objektu - ZEM

S4 Stropní kce v 1PP - NEVYT

35,3

S2 Terasy - EXT

7,1

V3 Výkladce

97,2OKNA, DVEŘE CELKEM 97,2

0,25 1,000,6019,1 0,40 4,7

245,5

2,316,2 0,16 1,000,24

FASÁDA

[ W/K ]

Měrná ztráta 
konstrukce 
protupem 

tepla

H Ti  = 

A i .U i .b i

Navrhovaný stav

[ m
2 ] [ - ]

Posouzení ochlazovaných konstrukcí dle ČSN 73 0540-2: 2011

Ochlazované konstrukce
Plocha

A i

Součinitel 
prostupu 

tepla 
konstrukce

U i

Požadovaný 
součinitel 
prostupu 

tepla

U N,rq

Doporučený 
součinitel 
prostupu 

tepla 

U N,rec 

Činitel 
teplotní 
redukce

b i

0,14

0,56

PODLAHA

FASÁDA CELKEM 251,0

31,1

0,49

19,4

0,45 0,30

0,06 0,5

16,6

2,7

31,1

0,56

1,00

97,8

99,5 0,20F2 Obvodová stěna ŽB 450 - EXT

F5 Obvodová stěna ŽB 350 - ZEM 14,4 0,33 0,45 0,30

0,23245,5

0,30 0,25

0,40

0,70

0,600,35

F3 Obvodová stěna ŽB 450 - SOUS_B 39,4 0,20 1,05

F4 Obvodová stěna ŽB 350 - NEVYT


